Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Сильковская основная общеобразовательная школа»

МР «Перемышльский район»

ПРИКАЗ

29.08. 2022 г. № 49-ОП

Об открытии Центра образования «Точка Роста»

На основании приказа министерства образования и науки Калужской области
№ 1754 от 20.12.2021 года «Об утверждении перечня площадок для
создания новых мест в образовательных организациях различных
типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех
направленностей в рамках регионального проекта «Успех каждого ребёнка»,
приказа отдела образования, молодёжной политики и охраны прав детства
МР «Перемышльский район» № 59, от 12.08.2022 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МКОУ Сильковская ЪОШ» центр образования
«Точка роста» естественно-научного профиля.
2. Утвердить положение о деятельности центра образования «Точка роста»
на базе. МКОУ «Сильковская ООШ» (Приложение 1).
3. Назначить руководителей центра образования «Точка роста»: Силаеву
Ирину Ивановну (учитель физики) и Рамазанову Гулаят Гаджиабакаровну
(учитель биологии и химии).
4. Утвердить перечень функций центра образования «Точка роста» по
обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных
программ естественно-научного направления в рамках федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение
2).
5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и
функционированию центра «Точка роста» (Приложение 3).
6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания
центра образования «Точка роста» (Приложение 4).
7. Утвердить штатное расписание (Приложение 5).
8. Утвердить должностные инструкции педагогов Центра образования «Точка
роста» (Приложение 6).
9. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в центре образования «Точка роста». (Приложение 7)
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Л.М. Петухова